PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 015/2023

EDITAL SUSPENSÃO TEMPORÁRIA
CONCURSO PÚBLICO – REGIME CELETISTA

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público do município de Chopinzinho/PR, no uso de suas

atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição

Federal demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO, A SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DO CONCURSO

PÚBLICO – REGIME CELETISTA, conforme segue:

Art.1º - Considerando a decisão judicial que deferiu liminar nos Autos n. 0000193-81.2023.8.16.0068, em

trâmite junto a Vara da Fazenda Pública de Chopinzinho, referente a Ação Civil Pública promovida pelo

SINDICATO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DO PARANÁ em face do Município de Chopinzinho.

Art.2º- Fica SUSPENSO o Concurso Público, Edital de Abertura n. 239/2022, enquanto perdurar os efeitos da

referida decisão.

Art.3º- Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Chopinzinho-PR, 09 de fevereiro de 2023.

RODRIGO JAZYNSKI
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL

PORTARIA Nº 1.342/2022